



CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-103C80801/006/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL E IMPLEMENTOS DE LIMPIEZA

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	EMAKSIMUS, S.A. DE C.V.		NUTRI EXCELSUS, S.A. DE C.V.		PROVEEDOR HOSPITALARIO EXPRESS, S.A DE C.V.		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.	
				PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	CEPILLO PARA WC CON BASE	PIEZA	134	\$22.11	\$2,962.74	\$22.43	\$3,005.62	\$13.91	\$1,863.29	\$16.50	\$2,211.00
2	COLORO	PIEZA CON 950 ML	7,520	\$20.50	\$154,160.00	\$21.21	\$159,499.20	\$10.07	\$75,718.62	\$12.00	\$90,240.00
3	DETERGENTE MULTIUSOS	KILO	4,605	\$38.34	\$176,555.70	\$45.89	\$211,323.45	\$32.65	\$150,337.37	\$34.80	\$160,254.00
4	DETERGENTE PARA TRASTOS	BOLSA DE 900 GRS.	2,145	\$28.74	\$61,647.30	\$37.33	\$80,072.85	\$22.62	\$48,521.38	\$26.00	\$55,770.00
5	DETERGENTE PARA ROPA	BOLSA DE 10 KILOS	375	\$290.13	\$108,798.75	\$298.58	\$111,967.50	\$283.66	\$106,373.92	\$315.00	\$118,125.00
6	ESCOBA DE PLÁSTICO TIPO ABANICO	PIEZA	428	\$36.53	\$15,634.84	\$43.14	\$18,463.92	\$28.03	\$11,998.76	\$31.12	\$13,319.36
7	FIBRA CON ESPONJA	PIEZA	764	\$21.71	\$16,586.44	\$25.87	\$19,764.68	\$13.65	\$10,425.97	\$15.15	\$11,574.60
8	FIBRA VERDE GRANDE	PIEZA	2,190	\$16.11	\$35,280.90	\$17.38	\$38,062.20	\$8.41	\$18,426.21	\$9.34	\$20,454.60
9	FIBRA VERDE CHICA	PIEZA	100	\$21.63	\$2,163.00	\$26.44	\$2,644.00	\$12.66	\$1,265.52	\$14.06	\$1,406.00
10	FIBRA BLANCA CAJA CON 12 PIEZAS	CAJA	144	\$122.36	\$17,619.84	\$123.31	\$17,756.64	\$113.96	\$16,409.79	\$126.52	\$18,218.88
11	FIBRA DE ALAMBRE	PIEZA	870	\$16.51	\$14,363.70	\$21.78	\$18,948.60	\$6.84	\$5,955.00	\$7.59	\$6,603.30
12	FRANELA DE PRIMERA 60 CMS. DE ANCHO COLOR GRIS, CON DOBLADILLO REFORZADO EN LOS LADOS	METRO	1,390	\$19.62	\$27,271.80	\$25.66	\$35,667.40	\$13.03	\$18,105.95	\$14.47	\$20,113.30
13	JERGA DE PRIMERA 100% ALGODÓN, TEJIDO CERRADO CON DOBLADILLO REFORZADO EN LOS LADOS .50 X 1.00	METRO	1,406	\$17.49	\$24,590.94	\$20.81	\$29,258.86	\$9.95	\$13,987.28	\$11.05	\$15,536.30
14	MECHUDO	PIEZA	840	\$36.45	\$30,618.00	\$41.28	\$34,675.20	\$30.59	\$25,692.41	\$33.96	\$28,526.40
15	BOLSA NEGRA .90 X 1.20 CMS	KILO	2,296	\$34.61	\$79,464.56	\$35.35	\$81,163.60	\$27.37	\$62,843.10	\$30.39	\$69,775.44
16	BOLSA NEGRA P/BASURA DE .60X.90 CMS	KILO	1,862	\$36.28	\$67,553.36	\$41.37	\$77,030.94	\$27.37	\$50,964.22	\$30.39	\$56,586.18
17	BOLSA NEGRA P/BASURA DE .50X.70 CMS	KILO	576	\$38.24	\$22,026.24	\$38.17	\$21,985.92	\$28.98	\$16,694.07	\$32.17	\$18,529.92
18	PAPEL HIGIÉNICO BOBINA	ROLLO	9,734	\$24.14	\$234,978.76	\$33.40	\$325,115.60	\$20.16	\$196,190.45	\$22.38	\$217,846.92
19	CUBETA PLÁSTICA RESISTENTE CON ASA DE METAL No. 14	PIEZA	330	\$41.86	\$13,813.80	\$42.82	\$14,130.60	\$32.61	\$10,761.98	\$36.20	\$11,946.00
20	CUBETA PLÁSTICA RESISTENTE CON ASA DE METAL No. 16	PIEZA	280	\$46.24	\$12,947.20	\$55.11	\$15,430.80	\$40.97	\$11,470.34	\$45.48	\$12,734.40
21	DESINFECTANTE MULTIUSOS OLOR A PINO	BOTELLA DE 828 ML.	6,100	\$24.72	\$150,792.00	\$29.76	\$181,536.00	\$17.84	\$108,853.45	\$19.81	\$120,841.00
22	GUANTES DE HULE RESISTENTE PARA LIMPIEZA, AFELPADOS TIPO ADEX COLOR ROJO No. 8	PAR	2,400	\$30.56	\$73,344.00	\$38.49	\$92,376.00	\$23.46	\$56,296.55	\$26.05	\$62,520.00
23	JALADOR DE AGUA, HORQUILLA DE LÁMINA	PIEZA	585	\$26.36	\$15,420.60	\$34.47	\$20,164.95	\$20.92	\$12,239.61	\$23.23	\$13,589.55
24	JALADOR CON ESPONJA PARA CRISTALES DE 20 CMS.	PIEZA	124	\$34.29	\$4,251.96	\$38.35	\$4,755.40	\$28.64	\$3,551.10	\$31.80	\$3,943.20
25	FABULOSO VARIOS AROMAS	LITRO	6,782	\$25.68	\$174,161.76	\$32.69	\$221,703.58	\$18.54	\$125,759.33	\$20.58	\$139,573.56
26	PASTILLA DESODORANTE PARA WC DE 70 GRS.	PIEZA	2,540	\$13.76	\$34,950.40	\$17.62	\$44,754.80	\$6.78	\$17,210.69	\$7.53	\$19,126.20

**CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-
103C80801/006/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL E IMPLEMENTOS DE LIMPIEZA**

				EMAKSIMUS, S.A. DE C.V.		NUTRI EXCELSUS, S.A. DE C.V.		PROVEEDOR HOSPITALARIO EXPRESS, S.A DE C.V.		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.	
27	TOALLA SANITA CAJA CON 20 PAQUETES DE 100 PZAS. C/U	CAJA	200	\$188.80	\$37,760.00	\$188.73	\$37,746.00	\$179.03	\$35,805.17	\$198.76	\$39,752.00
28	PAPEL TOALLA EN ROLLO DE 180 MTS. DE LARGO, TRIPLE GRUESO, ULTRA (PARA DISP. AUTOMATICO)	PIEZA	1,500	\$81.18	\$121,770.00	\$84.15	\$126,225.00	\$74.77	\$112,150.86	\$83.01	\$124,515.00
29	PAPEL TOALLA EN ROLLO DE 180 (PARA DISP. MANUAL)	PIEZA	1,500	\$259.73	\$389,595.00	\$272.58	\$408,870.00	\$257.41	\$386,120.69	\$285.78	\$428,670.00
30	DESTAPA CAÑOS LÍQUIDO	PRESENTACIÓN DE 946 ML	118	\$80.36	\$9,482.48	\$86.52	\$10,209.36	\$73.22	\$8,640.45	\$81.29	\$9,592.22
31	ESCALERA DE TIJERA DE 3 BARROTES	PIEZA	2	\$1,117.93	\$2,235.86	\$1,121.28	\$2,242.56	\$1,108.37	\$2,216.74	\$1,230.51	\$2,461.02
32	FUNDA PARA MOOPS DE 90 CM	PIEZA	24	\$39.59	\$950.16	\$48.78	\$1,170.72	\$32.20	\$772.76	\$35.75	\$858.00
33	ÁCIDO MURIÁTICO	LITRO	320	\$20.33	\$6,505.60	\$25.11	\$8,035.20	\$13.02	\$4,165.52	\$14.45	\$4,624.00
34	RECOGEDOR	PIEZA	414	\$24.70	\$10,225.80	\$31.46	\$13,024.44	\$17.17	\$7,109.38	\$19.06	\$7,890.84
35	PAÑUELO DESECHABLE CAJA CON 90 PZAS	CAJA	200	\$19.83	\$3,966.00	\$23.26	\$4,652.00	\$13.84	\$2,767.24	\$15.37	\$3,074.00
36	CARRITO DE LIMPIEZA TIPO RUBERMAID	PIEZA	16	\$3,204.12	\$51,265.92	\$3,211.38	\$51,382.08	\$3,198.77	\$51,180.28	\$3,551.27	\$56,820.32
37	LIMPIADOR PARA COCHAMBRE	PRESENTACIÓN DE 476 GRS	494	\$55.18	\$27,258.92	\$60.41	\$29,842.54	\$48.66	\$24,035.66	\$54.02	\$26,685.88
38	ESCOBA TIPO CEPILLO	PIEZA	660	\$36.26	\$23,931.60	\$37.31	\$24,624.60	\$26.35	\$17,393.28	\$29.25	\$19,305.00
39	PLUMERO LARGO PARA TECHO	PIEZA	34	\$72.91	\$2,478.94	\$74.92	\$2,547.28	\$62.91	\$2,139.07	\$69.84	\$2,374.56
40	RASTRILLO PARA JARDIN	PIEZA	2	\$368.84	\$737.68	\$371.69	\$743.38	\$359.60	\$719.21	\$399.23	\$798.46
41	TENDEDEROS DE PLÁSTICO	PIEZA	315	\$26.20	\$8,253.00	\$34.40	\$10,836.00	\$19.16	\$6,033.88	\$21.27	\$6,700.05
42	ESCOBETA DE PLÁSTICO	PIEZA	150	\$13.83	\$2,074.50	\$17.28	\$2,592.00	\$5.26	\$788.79	\$5.84	\$876.00
43	LIJA PARA AGUA	PIEZA	20	\$16.17	\$323.40	\$23.94	\$478.80	\$9.99	\$199.83	\$11.09	\$221.80
44	BOMBA DESTAPA CAÑOS	PIEZA	81	\$25.83	\$2,055.78	\$29.29	\$2,372.49	\$15.10	\$1,223.38	\$16.76	\$1,357.56
45	ARENILLA PARA LIMPIEZA	KILO	4	\$20.80	\$83.20	\$26.93	\$107.72	\$58.29	\$233.16	\$65.50	\$262.00
46	JABÓN DE TOCADOR DE 100 GRS.	PIEZA	2,100	\$12.75	\$26,775.00	\$15.60	\$332,760.00	\$4.47	\$9,395.69	\$4.96	\$10,416.00
47	PASTA DENTAL DE 150 GRS.	PIEZA	1,500	\$42.44	\$63,660.00	\$45.16	\$67,740.00	\$34.48	\$51,724.14	\$38.28	\$57,420.00
48	BOTE PARA BASURA CHICO	PIEZA	400	\$43.33	\$17,332.00	\$46.75	\$18,700.00	\$33.58	\$13,431.03	\$37.28	\$14,912.00
49	BOTE PARA BASURA JUMBO CON TAPA	PIEZA	58	\$429.72	\$24,923.76	\$435.35	\$25,250.30	\$421.46	\$24,444.50	\$467.90	\$27,138.20
50	JABÓN DE BARRA PARA LAVAR ROPA DE 400 GRS.	PIEZA	1,320	\$25.31	\$33,409.20	\$26.64	\$35,164.80	\$16.01	\$21,131.38	\$17.77	\$23,456.40
51	SUAIVIZANTE DE TELA	LITRO	76	\$28.76	\$2,185.76	\$36.25	\$2,755.00	\$22.84	\$1,735.55	\$25.36	\$1,927.36
52	AROMATIZANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL VARIOS AROMAS	PIEZA	1,220	\$44.40	\$54,168.00	\$46.78	\$57,071.60	\$35.09	\$42,815.69	\$38.96	\$47,531.20
53	CERA LÍQUIDA PARA CALZADO COLOR BLANCA	PIEZA	800	\$26.45	\$21,160.00	\$33.41	\$26,728.00	\$19.16	\$15,324.14	\$21.27	\$17,016.00
54	CERA LÍQUIDA PARA CALZADO COLOR NEGRO	PIEZA	2,000	\$28.45	\$56,900.00	\$29.39	\$58,780.00	\$19.16	\$38,310.34	\$21.27	\$42,540.00
55	JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS	LITRO	2,904	\$116.49	\$338,286.96	\$126.76	\$368,111.04	\$114.03	\$331,131.10	\$126.60	\$367,646.40
56	AJAX	PIEZA	60	\$29.93	\$1,795.80	\$31.45	\$1,887.00	\$19.92	\$1,195.34	\$22.12	\$1,327.20
57	ESCOBA DE MIJO	PIEZA	60	\$56.19	\$3,371.40	\$62.95	\$3,777.00	\$46.43	\$2,785.86	\$51.55	\$3,093.00



CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-103C80801/006/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL E IMPLEMENTOS DE LIMPIEZA

				EMAKSIMUS, S.A. DE C.V.		NUTRI EXCELSUS, S.A. DE C.V.		PROVEEDOR HOSPITALARIO EXPRESS, S.A DE C.V.		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.	
58	LIQUIDO PROTECTOR Y ABRILLANTADOR PARA PIEL Y VINIL ALMOROLL Y/O TRATASILIC-G	LITRO	76	\$101.41	\$7,707.16	\$104.39	\$7,933.64	\$93.05	\$7,071.93	\$103.30	\$7,850.80
59	MANGUERA DE 50 METROS. PARA AGUA	TRAMO	2	\$897.88	\$1,795.76	\$898.25	\$1,796.50	\$889.44	\$1,778.88	\$987.46	\$1,974.92
60	MULTIUSOS SUPER DESINFECTANTE Y ANTIBACTERIAL	PIEZA CON 990 ML	114	\$19.96	\$2,275.44	\$21.59	\$2,461.26	\$12.26	\$1,397.48	\$13.61	\$1,551.54
61	PISTOLA DOSIFICADORA PARA AGUA UNA SALIDA (PARA MANGUERA)	PIEZA	60	\$120.85	\$7,251.00	\$124.23	\$7,453.80	\$114.94	\$6,898.38	\$127.61	\$7,656.60
62	PISTOLA PARA ATOMIZADORES	PIEZA	60	\$27.86	\$1,671.60	\$32.63	\$1,957.80	\$17.26	\$1,035.52	\$29.00	\$1,740.00
63	SACUDIDOR SINTÉTICO	PIEZA	8	\$30.24	\$241.92	\$34.86	\$278.88	\$24.63	\$197.03	\$27.34	\$218.72
64	SEÑALAMIENTO DE PISO MOJADO	PIEZA	8	\$470.93	\$3,767.44	\$475.47	\$3,803.76	\$460.72	\$3,685.79	\$511.49	\$4,091.92
65	EXPRIMIDOR PARA CUBETA TIPO RUBBERMAID CAP. 25 LITROS	PIEZA	30	\$1,888.66	\$56,659.80	\$1,895.18	\$56,855.40	\$1,881.50	\$56,445.00	\$2,088.84	\$62,665.20
66	AEROSOL PARA MUEBLES DE MADERA ANTI POLVO DE 333 GRS.	PIEZA	318	\$68.66	\$21,833.88	\$70.93	\$22,555.74	\$58.43	\$18,581.07	\$64.87	\$20,628.66
67	TRICLORO EN POLVO	PORRONS DE 50 KILOS	60	\$4,765.54	\$285,932.40	\$4,774.42	\$286,465.20	\$4,758.77	\$285,526.03	\$5,380.00	\$322,800.00
68	TRICLORO EN GRANO	50 LITROS	20	\$4,867.29	\$97,345.80	\$4,875.34	\$97,506.80	\$4,861.32	\$97,226.38	\$5,907.00	\$118,140.00
69	CLARIFICADOR	PORRONS DE 50 LITROS	50	\$2,274.81	\$113,740.50	\$2,279.10	\$113,955.00	\$2,265.30	\$113,265.09	\$2,515.00	\$125,750.00
70	ALGICIDA	PORRONS DE 50 LITROS	24	\$2,241.78	\$53,802.72	\$2,247.95	\$53,950.80	\$2,235.60	\$53,654.48	\$2,581.00	\$61,944.00
71	PH MAS	COSTAL DE 10 KILOS	159	\$461.44	\$73,368.96	\$466.84	\$74,227.56	\$454.29	\$72,232.60	\$514.00	\$81,726.00
SUB-TOTAL				\$3'644,274.69		SUB-TOTAL	\$4'048,887.36	SUB-TOTAL	\$3'114,030.15	SUB-TOTAL	\$3'479,365.94
I.V.A.				\$583,083.95		I.V.A.	\$647,821.98	I.V.A.	\$498,244.82	I.V.A.	\$556,698.55
TOTAL				\$4'227,358.64		TOTAL	\$4'696,709.34	TOTAL	\$3'612,274.98	TOTAL	\$4'036,064.49

Condiciones de venta		Condiciones de venta		Condiciones de venta			
Plazo de entrega:	Dentro de los 30 días hábiles contados a partir de la firma del contrato.	Plazo de entrega:	Dentro de los 30 días hábiles contados a partir de la firma del contrato.	Plazo de entrega:	Dentro de los 30 días hábiles contados a partir de la firma del contrato.	Plazo de entrega:	Dentro de los 30 días hábiles contados a partir de la firma del contrato.
Forma de pago:	Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Forma de pago:	Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Forma de pago:	Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.	Forma de pago:	Crédito 30 días hábiles, contados a partir de la recepción total de los bienes y factura debidamente requisitada.
Lugar de entrega:	Libre a piso, en el almacén que se ubica en la Av. Miguel Alemán No. 109 colonia Federal C.P. 91140, Xalapa, Veracruz.	Lugar de entrega:	Libre a piso, en el almacén que se ubica en la Av. Miguel Alemán No. 109 colonia Federal C.P. 91140, Xalapa, Veracruz.	Lugar de entrega:	Libre a piso, en el almacén que se ubica en la Av. Miguel Alemán No. 109 colonia Federal C.P. 91140, Xalapa, Veracruz.	Lugar de entrega:	Libre a piso, en el almacén que se ubica en la Av. Miguel Alemán No. 109 colonia Federal C.P. 91140, Xalapa, Veracruz.



CUADRO DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NÚMERO LS-103C80801/006/2012 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL E IMPLEMENTOS DE LIMPIEZA

EMAKSIMUS, S.A. DE C.V.		NUTRI EXCELSUS, S.A. DE C.V.		PROVEEDOR HOSPITALARIO EXPRESS, S.A DE C.V.		COMERCIALIZADORA MERKA PLAY, S.A. DE C.V.	
Garantía:	Carta garantía de los bienes por un término de al menos tres meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio.	Garantía:	Carta garantía de los bienes por un término de al menos tres meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio.	Garantía:	Carta garantía de los bienes por un término de al menos tres meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio.	Garantía:	Carta garantía de los bienes por un término de al menos tres meses, contados a partir de la recepción de los mismos, comprometiéndose a su reposición en caso de defectos de fabricación, composición y/o vicios ocultos, en un tiempo no mayor a 5 días hábiles de que se notifique la solicitud del cambio.
Sostenimiento de precios:	Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Sostenimiento de precios:	Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Sostenimiento de precios:	Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.	Sostenimiento de precios:	Por un término mínimo de diez días hábiles contados a partir del acto de apertura de proposiciones técnicas y económicas.